
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

Pozvánka 

Pozvánka 

na 73. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 16.11.2017 
 

Místo konání: zasedací místnost č. 138 

Začátek jednání: 09:00 hodin 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

01/VED/01 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Ing. Petra 

Bernfeldová, starostka 
 

01/VED/02 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Ing. Petra 

Bernfeldová, starostka 
 

01/VED/03 Návrh stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/04 Návrh soudního smíru Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

01/VED/06 Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových organizací Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 
 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/03 Návrh pravidel rozpočtového provizoria Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/04 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2018 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/05 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. - III. čtvrtletí roku 2017 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/06 Žádost Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

Ostrčilova 10, PO, o převod finančních prostředků mezi 

peněžními fondy 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

02/OFR/07 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 

Ostrava, Hornická 43A/2679, příspěvkové organizace 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/08 Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/09 Návrh na odpis pohledávek Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

02/OFR/10 Žádost Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO o převod 

finančních prostředků mezi peněžními fondy 

Ing. Alena 

Zapletalová, 

vedoucí odboru 

 

03/OIMH/01 Svěření rozhodování ve věcech udělování souhlasu 

s nabýváním majetku nepatrné hodnoty po zemřelých 

osobách - NOVÝ MATERIÁL 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/02 Vyhrazení pravomoci rozhodování o nabytí majetku 

nepatrné hodnoty obsahující nemovitosti a rozhodnutí 

o žádostech o vydání souhlasu s nabytím majetku nepatrné 

hodnoty - NOVÝ MATERIÁL 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/03 Návrh na uzavření Dohody o narovnání pro akci 

„Na Můstku 8 - výměna zdravotechniky vč. ležatých 

rozvodů v suterénu“ se společností Jiří Duda 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10481/2017/OIMH na realizaci akce „Regenerace 

sídliště Šalamouna – 5. B etapa II“  

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10681/2017/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

ul. Zeyerova a části ul. Kostelní“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/06 Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2017 dle priorit Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/07 Návrh na III. úpravu plánu oprav na rok 2017 Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/08 Návrh plánu investic na rok 2018 dle priorit Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/09 Návrh plánu oprav na rok 2018 Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/10 Návrh na výpůjčky části čelních štítových zdí za účelem 

umístění světelné vánoční výzdoby a uzavření smluv 

o výpůjčkách II 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

03/OIMH/11 Organizace vánočních trhů 2017 - změna prodejců 

na Masarykově náměstí 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/12 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Obměna zastaralého klimatizačního systému“  

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/13 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Oprava 

střechy a hromosvodu – ZŠO a MŠO Waldorfská, 

Na Mlýnici 36, PO“  

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

03/OIMH/14 Organizace vánočních trhů 2017 - změna prodejců 

na Jiráskově náměstí  

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/01 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1289/29, jehož součástí 

je stavba bez č. p. v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita vnitroblok Českobratrská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/02 Žádost o stanovisko k záměru prodeje, nájmu, případně 

ke zřízení práva stavby k pozemkům parc. č. 244/16, 

parc. č. 244/10, parc. č. 244/9 a parc. č. 2620/93 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/03 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/04 Žádost o koupi pozemků parc. č. 3091, parc. č. 3093, 

parc. č. 3095 a části pozemku parc. č. 3090 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hlubinská) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/05 Návrh záměru města prodat podíl pozemku parc. č. 591/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh žádosti 

o předchozí souhlas k záměru města prodat tento podíl 

pozemku (ul. Hrabákova) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/06 Návrh na krátkodobý pronájem části pozemku 

parc. č. 3503/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Solná) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/07 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

č. 10336/2015/OM ze dne 27.05.2015 ve znění dodatku 

(lokalita ulice 28. října) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/09 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 61/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/11 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OME/14 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Lechowiczova, Josefa Brabce) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OME/15 Návrh na ukončení nájmů částí pozemků parc. č. 461/1 

a parc. č. 462/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dohodou a návrh záměru pronájmu částí pozemků 

parc. č. 461/1 a parc. č. 462/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/01 Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s postoupením 

nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, 28. října 285/13, jednotky č. 285/902 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/02 Návrh na vydání Zásad pro krátkodobý pronájem/výpůjčku 

dvorany ÚMOb Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí 

Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/03 Návrh na snížení nájemného z bytů v lokalitě ulic Jílová, 

Spodní a Vaškova 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/04 Návrh na vydání „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/05 Žádost o nájem 1 místnosti v objektu Na Jízdárně 2895/18- 

návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/06 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/07 Výpověď nájmu /////////////////////// Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 

určení číslo 23 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/10 Návrh na zveřejnění záměru vypůjčit Armádě 

spásy v České republice, z. s., nemovitost s č. p. 1401 

(Zukalova 3), která je součástí pozemku p. č. 2999/2, 

a s č. p. 3122 (Zukalova 1), která je součástí pozemku 

p. č. 2999/5, obě v k. ú. Moravská Otrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě na ulici 

Dobrovského 89/68 v Ostravě o prodloužení slevy z nájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/12 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/13 Žádost //////////////////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/14 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny pro rok 2018 

 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá  

04/OMS/15 Žádost o prodloužení doby nájmu Vinárna 

„FANTAZIE“, spol. s r. o., nebytový prostor sloužící 

podnikání - Solná 2580/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/16 Návrh na podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího 

podnikání z důvodu prodlení nájemce s úhradou nájemného 

a návrh záměru pronajmout nebytové prostory/prostor 

sloužící podnikání  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 13 v domě 

s č. p. 210 na ulici Karolíny Světlé č. or. 13, 

který je součástí pozemku p. č. 963 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, po zemřelém partnerovi 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

04/OMS/18 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 5 

v domě na ulici Jungmannova 997/7 v Ostravě – Přívoze, 

zařazenému do projektu Koncepce bydlení a její pilotní 

ověření ve městě Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 
 

05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových 

organizací 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/02 Návrh na úpravu kapacity školy a změnu v Rejstříku škol 

a školských zařízení u mateřských škol městského obvodu 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/03 Návrh na souhlas s projektovými záměry a jejich zařazením 

do MAP 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/04 Individuální žádost BOXINGU OSTRAVA, z. s., 

IČ 22719423, o dotaci 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/05 Schválení spolupráce škol při zajištění MAP, souhlas 

s projektovými záměry a jejich zařazením do MAP 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

05/OŠR/06 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

 

07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu - 

červnu roku 2018 

Ing. Milada 

Nosálková 
 

09/OIT/01 Obměna výpočetní techniky Ing. Petr Vašíček 
 

 

V Ostravě dne  16.11.2017 

 

 

 

Ing. Petra Bernfeldová v. r.  

starostka 


